Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  сентября  2020г.    N 476 - П

        г. Фокино

О внесении изменений в Постановление

администрации города Фокино от 07.11.2017г №863-П

В соответствии с Постановлениями администрации города Фокино от 15.10.2013 года №730-П "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «город Фокино»", в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г №169, администрация города Фокино
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в Постановление администрации города Фокино от 07.11.2017г №863-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Н.С. Гришина
Заместитель главы администрации
города Фокино
М.А.Симкина
4 76 34
Ведущий специалист (отдел
юридической и кадровой работы)
Т.А.Крылова
4-74-30

Начальник отдела (отдел экономики,

Жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта)
Е.Н.Калинина
4-78-65
Прокопенкова О.С.
4-78-65
 Приложение
 к Постановлению
администрации города Фокино

от 28.09.2020г. N 476- П
Утверждено

 Постановлением
администрации города Фокино

от 28.09.2020г. N 476- П
Изменения

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Фокино»

на 2018-2024 годы»

1. Адресный перечень дворовых территорий, включенных в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024годы изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий,

включенных  в программу «Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2024годы

	№п/п
	Наименование объекта
	Основные  направления реализации
	Стоимость работ, руб.
	в том числе

	Бюджетные средства, руб
	Средства заинтересованных лиц, 5% от стоимости работ по дополнительному перечню, руб

	I.
	Перечень дворовых территорий, включенных в программу в 2017г в соответствии с Постановлением администрации города Фокино от 07.11.2017г № 863-П «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Фокино» на 2018-2022годы»

	поданы заявки от жителей

	2018 год

	3 173 666,04
	3 152 115,41
	21 550,63

	1
	г.Фокино ул.Калинина, д.13, ул.Гайдара д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	913 027,12
	908 044,22
	4 982,90

	2
	г.Фокино ул. Ленина, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	488 701,51
	483 673,41
	5 028,10

	3
	г.Фокино ул.Калинина,  д.7
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252 726,50
	251 498,18
	1 228,32

	4
	г.Фокино ул.Гайдара, д. 2, д.4, д.6, пл.Ленина д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1 519 210,91
	1 508 899,60
	10 311,31

	2020 год

	11 460 760,22
	11 183 668,47
	277 091,75

	5
	г.Фокино ул.Калинина,  д.18, д.20, д.22
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	887390,04
	868683,04
	18707,00

	6
	г.Фокино ул.Калинина,  д.10, д.12, д.14, д.16
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	858674,80
	845514,45
	13160,35

	7
	г.Фокино ул. Крупской, д.6, д.10
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	930273,08
	914798,68
	15474,40

	8
	г.Фокино ул.Луначарского, д.2
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	382270,49
	372142,85
	10127,64

	9
	г.Фокино ул.Мира, д.12
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	295780,82
	289411,43
	6369,39

	10
	г.Фокино ул.Островского, д.4
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	293472,78
	288035,25
	5437,53

	11
	г.Фокино ул.Гайдара, д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	296592,20
	290971,52
	5620,68

	12
	г.Фокино ул.Ленина, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	252573,49
	249008,79
	3564,70

	13
	г.Фокино ул. Мира, д. 29, д.31, д.25, д.27
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	881800,82
	867769,92
	14030,90

	14
	г.Фокино ул.Мира, д.17, д.15, д.13, д.11
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	807192,92
	797932,13
	9260,79

	15
	г.Фокино ул.Фокина, д.65
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	388252,65
	374314,85
	13937,80

	16
	г.Фокино ул.Мира, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	348722,73
	344427,16
	4295,57

	17
	г.Фокино ул.Калинина,  д.9
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	217420,30
	211117,12
	6303,18

	18
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.49
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1395197,35
	1356369,72
	38827,63

	19
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.50
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1477955,09
	1427680,95
	50274,14

	20
	г.Фокино ул.Луначарского д.1
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	350103,04
	344372,28
	5730,76

	21
	г.Фокино ул.Калинина,  д.5
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	230780,42
	226075,87
	4704,55

	по инициативе администрации

	22
	г.Фокино ул. К.Маркса, д.14, д.15
	Минимальный перечень работ, дополнительный перечень работ
	1166307,20
	1115042,46
	51264,74

	2021год

	11 065 324,17
	11065324,17

	по инициативе администрации

	23
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.17
	Минимальный перечень работ
	736800,00
	736800,00

	24
	г.Фокино ул.Калинина, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ
	544600,00
	544600,00

	25
	г.Фокино ул.Гагарина, д.14
	Минимальный перечень работ
	324200,00
	324200,00

	26
	г.Фокино ул.Димитрова, д.5
	Минимальный перечень работ
	904200,00
	904200,00

	27
	г.Фокино ул.Базарная, д.16-а
	Минимальный перечень работ
	110800,00
	110800,00

	28
	г.Фокино ул.Калинина, д.2
	Минимальный перечень работ
	430300,00
	430300,00

	29
	г.Фокино ул.Калинина, д.4, д.6
	Минимальный перечень работ
	779300,00
	779300,00

	30
	г.Фокино ул.Гайдара, д.1, д.3
	Минимальный перечень работ
	767200,00
	767200,00

	31
	г.Фокино ул.Калинина, д.24, д.26, д.28, ул.Крупской д.14, д.16
	Минимальный перечень работ
	1803500,00
	1803500,00

	32
	г.Фокино ул.Гагарина, д.18, ул.Калинина д.8
	Минимальный перечень работ
	1087500,00
	1087500,00

	33
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.1
	Минимальный перечень работ
	260724,17
	260724,17

	34
	г.Фокино ул.Ленина, д.3, д.5, д.7
	Минимальный перечень работ
	1084400,00
	1084400,00

	35
	г.Фокино ул.Ленина, д.15
	Минимальный перечень работ
	628400,00
	628400,00

	36
	г.Фокино ул. Мира, д.19, д.21, д.23, ул.Гайдара д.11
	Минимальный перечень работ
	1094800,00
	1094800,00

	37
	г.Фокино ул.Скрябина, д.2
	Минимальный перечень работ
	508600,00
	508600,00

	2022 год

	11 489 609,68
	11489609,68

	38
	г.Фокино ул.Калинина, д.15, д.17, д.19, д.21
	Минимальный перечень работ
	1404000,00
	1404000,00

	39
	г.Фокино ул.А.Зверева, д.22, д.23, д.25, д.33, ул.К.Маркса д.29
	Минимальный перечень работ
	1567900,00
	1567900,00

	40
	г.Фокино ул.Ленина, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ
	733400,00
	733400,00

	41
	г.Фокино ул.Мира, д.6, д.8, д.10
	Минимальный перечень работ
	799000,00
	799000,00

	42
	г.Фокино ул.Крупской, д.5, д.5-а, д.7, д.7-а, д.7-в, ул.Крупской д.9
	Минимальный перечень работ
	3359200,00
	3359200,00

	43
	г.Фокино ул.Островского д.1, д.5, д.9
	Минимальный перечень работ
	1235900,00
	1235900,00

	44
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.16
	Минимальный перечень работ
	141600,00
	141600,00

	45
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.18, д.24
	Минимальный перечень работ
	927000,00
	927000,00

	46
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.20, д.34
	Минимальный перечень работ
	274400,00
	274400,00

	47
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.35
	Минимальный перечень работ
	180000,00
	180000,00

	48
	г.Фокино ул.Луначарского, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ
	867209,68
	867209,68

	2023-2024 годы

	10393900,00
	10393900,00

	49
	г.Фокино ул.Ленина, д.2
	Минимальный перечень работ
	810500,00
	810500,00

	50
	г.Фокино ул.Ленина, д.12
	Минимальный перечень работ
	533000,00
	533000,00

	51
	г.Фокино ул.Мира, д.2, д.4
	Минимальный перечень работ
	595000,00
	595000,00

	52
	г.Фокино ул.Привокзальная д.4
	Минимальный перечень работ
	225400,00
	225400,00

	53
	г.Фокино ул.Заводская, д.1, д.2
	Минимальный перечень работ
	757200,00
	757200,00

	54
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.37, д.38, д.39
	Минимальный перечень работ
	1457400,00
	1457400,00

	55
	г.Фокино ул.Островского, д.2
	Минимальный перечень работ
	339300,00
	339300,00

	56
	г.Фокино ул.Луначарского, д.3
	Минимальный перечень работ
	196100,00
	196100,00

	57
	г.Фокино ул.Кирова, д.19
	Минимальный перечень работ
	376400,00
	376400,00

	58
	г.Фокино ул. Гагарина, д.7, д.11
	Минимальный перечень работ
	972400,00
	972400,00

	59
	г.Фокино ул. 1-го Мая д.2а
	Минимальный перечень работ
	441600,00
	441600,00

	60
	г.Фокино ул.Привокзальная д.1, д.5
	Минимальный перечень работ
	719600,00
	719600,00

	61
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.41, д.45, д.47
	Минимальный перечень работ
	1042000,00
	1042000,00

	62
	г.Фокино ул.К.Маркса, д.43, д.44, д.51
	Минимальный перечень работ
	828500,00
	828500,00

	63
	г.Фокино ул.Мира, д.5, д.7, д.9
	Минимальный перечень работ
	775800,00
	775800,00

	64
	г.Фокино ул.Гагарина д.14а
	Минимальный перечень работ
	323700,00
	323700,00

	Всего

	47 583 260,11
	47 284 617,73
	298 642,38

2. Объёмы и источники финансирования  программы изложить в новой редакции:
	Наименование
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	областной бюджет
	9 105 659,30
	12 046953,72
	11 071831,79
	10 954670,93
	11 374 713,58
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	479 245,23
	121 686,41
	111 836,68
	110 653,24
	114 896,10
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	21 550,63
	0,00
	277 091,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, руб.
	9 606 455,16
	12 168 640,13
	11 460 760,22
	11 065324,17
	11 489 609,68
	0,00
	0,00